

# 蓝盾信息安全技术股份有限公司

## 前次募集资金使用情况的专项报告

### 一、前次募集资金的募集情况

#### (一) 前次募集资金的数额、资金到账时间

##### 1、向特定投资者非公开发行股份募集资金

###### (1) 发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]356号文核准，并经深圳证券交易所同意，公司向特定投资者非公开发行普通股（A股）股票 24,610,235 股，每股面值 1 元，每股发行价人民币 17.96 元，用于购买资产和募集配套资金。其中，向张远鹏等 17 位广州华炜科技有限公司原股东发行 17,371,930 股用于支付本次交易的股份对价，向柯宗贵、柯宗庆、蓝盾信息安全技术股份有限公司第一期员工持股计划非公开发行 7,238,305 股用于支付本次交易中的现金对价、中介机构费用以及用于本次交易完成后补充广州华炜科技有限公司的业务发展所需流动资金。截止 2015 年 4 月 14 日，公司共募集配套资金 130,000,000.00 元，扣除发行费用 17,933,280.69 元，募集资金净额 112,066,719.31 元。

截止 2015 年 4 月 14 日，公司上述发行募集的资金已全部到位，业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）“大华验字[2015]第 000201 号”验资报告验证确认。

###### (2) 发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]616号文核准，并经深圳证券交易所同意，公司于 2016 年 5 月 18 日向中经汇通有限责任公司（以下简称：中经汇通）非公开发行普通股（A股）股票 112,515,042.00 股，每股面值 1 元，每股发行价人民币 8.31 元，用于支付本次交易的股权对价。

截止 2016 年 5 月 6 日，公司已收到中经汇通缴纳的新增注册资本合计 112,515,042.00 元，并经中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）出具“CHW 证验字[2016]0036 号”验资报告验证确认。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]616号文核准，并经深圳证券交易所同意，公司于 2016 年 7 月 18 日向特定投资者非公开发行普通股（A股）股票 84,355,828 股，每股面值 1 元，每股发行价人民币 13.04 元，用于支付本次交易的现金对价和本次交易的中介机构费用、上市公司建设区域运营中心及信息安全产业园、补充上市公司流动资金、补充标的公司流动资金以及偿还上市公司银行贷款。截止 2016 年 6 月 29 日，公司非公开发行共募集配

套资金 1,099,999,997.12 元，扣除发行费用 42,818,457.34 元，募集资金净额 1,057,181,539.78 元，并经中审华寅五洲会计师事务所(特殊普通合伙)“CHW 证验字[2016]0050 号”验资报告验证确认。

## 2、公开发行可转换公司债券募集资金

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1063 号文核准，并经深圳证券交易所同意，公司由主承销商广发证券股份有限公司采用向原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行的方式发行可转换公司债券 538 万张，每张面值 100.00 元，发行总额 53,800.00 万元。截止 2018 年 8 月 17 日，公司共募集资金 538,000,000.00 元，扣除发行费用 13,481,132.08 元，募集资金净额为 524,518,867.92 元。

截止 2018 年 8 月 17 日，公司上述发行募集的资金已全部到位，业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）“大华验字[2018]第 000481 号”验资报告验证确认。

### （二）前次募集资金在专项账户中的存放情况

公司按照《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户，截至 2019 年 9 月 30 日止，募集资金的存储情况列示如下：

#### 1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金的存储情况：

金额单位：人民币元

银行名称	账号	初始存放金额	截止日余额	存储方式
中国建设银行股份有限公司 广州天河工业园支行	44001470513053008733	115,000,000.00	-	销户
交通银行股份有限公司广州 天河北支行	441167421018800002777	-	-	销户
合 计	——	115,000,000.00	-	——

注：（1）募集资金初始存放金额共 115,000,000.00 元，与募集资金净额共 112,066,719.31 元相差 2,933,280.69 元系从募集资金专户支付发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金的发行费用 2,933,280.69 元。

（2）发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金的募投项目节余资金及专户利息收入共 4,238,189.44 元已于 2016 年用于永久补充流动资金。截止 2019 年 9 月 30 日，公司发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金开立的资金专户已全部销户。

2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金的存储情况：

金额单位：人民币元

银行名称	账号	初始存放金额	截止日余额	存储方式
江西银行股份有限公司广州越秀支行	020900131400035	1,066,079,997.12	-	销户
招商银行股份有限公司广州富力中心支行	120905535110712	-	-	销户
中国民生银行股份有限公司广州分行	697751813	-	-	销户
中国工商银行股份有限公司广州陵园西路支行	3602013629200183473	-	-	销户
江西银行股份有限公司广州越秀支行	020900131400099	-	-	销户
交通银行股份有限公司广州天河北支行	441167421018800010875	-	-	销户
浙商银行股份有限公司广州分行	5810000010120100061485	-	-	销户
江西银行股份有限公司广州越秀支行	020900131500025	-	-	销户
交通银行股份有限公司广州天河北支行	441167421018800016415	-	-	销户
招商银行股份有限公司广州富力中心支行	120907656010702	-	-	销户
合 计	——	1,066,079,997.12	-	——

注：（1）募集资金初始存放金额共 1,066,079,997.12 元，与募集资金净额共 1,057,181,539.78 元相差 8,898,457.34 元系从募集资金专户支付发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金的发行费用 8,898,457.34 元。

（2）发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金的募投项目节余资金及专户利息收入共 931,883.01 元已于 2017-2019 年用于永久补充流动资金。截止 2019 年 9 月 30 日，公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金开立的资金专户已全部销户。

### 3、公开发行可转换公司债券募集资金的存储情况：

金额单位：人民币元

银行名称	账号	初始存放金额	截止日余额	存储方式
江西银行股份有限公司广州越秀支行	020900131400188	526,340,000.00	148,858.03	活期
中国工商银行股份有限公司广州陵园西路支行	3602013629200125442	-	14,334.46	活期
招商银行股份有限公司广州富力中心支行	120905535110666	-	34,601.70	活期

银行名称	账号	初始存放金额	截止日余额	存储方式
汇丰银行（中国）有限公司 广州分行	629172453012	-	34,226.45	活期
平安银行股份有限公司广州 科韵支行	15000094710312	-	-	销户
江西银行股份有限公司广州 越秀支行	020900221000788	-	1,847,848.64	活期
合计	——	526,340,000.00	2,079,869.28	——

注：募集资金初始存放金额共 526,340,000.00 元，与募集资金净额共 524,518,867.92 元相差 1,821,132.08 元系从募集资金专户支付公开发行可转换公司债券募集资金的发行费用 1,821,132.08 元。

## 二、前次募集资金的实际使用情况

### （一）前次募集资金使用情况对照表

1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并配套募集资金使用情况对照表详见本报告附表 1。

2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并配套募集资金使用情况对照表详见本报告附表 2。

3、公开发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表详见本报告附表 3。

### （二）前次募集资金实际投资项目变更情况

发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金和公开发行可转换公司债券配套募集资金无变更情况的实际投资项目。发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金的实际投资项目变更情况如下：

金额单位：人民币万元

变更前承诺投资		变更后承诺投资		占前次募集资金总额的比例%	变更原因	相关披露
项目名称	投资金额	项目名称	投资金额			
上市公司区域运营中心	20,000.00	蓝盾信息西南总部及研发基地	20,000.00	18.18%	注 1	注 1
补充上市公司流动资金	30,000.00	补充上市公司流动资金	10,000.00	18.18%	注 2	注 2
		补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	20,000.00			

注 1：公司原计划在北京、成都、西安、武汉、南京购置办公场所，建立华北、西南、西北、华中、华东区域运营中心，根据宏观经济、市场环境变化情况（尤其是全国各地的房

地产价格出现了较大波动，区域运营中心项目的投资建设成本明显增加)及公司目前经营战略和投资建设规划，公司拟将原计划用于“上市公司区域运营中心”项目的募集资金 20,000.00 万元变更用途于“蓝盾信息西南总部及研发基地”项目。公司经过 2016 年第六次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目及其实施主体的议案》，同意公司将原计划用于“上市公司区域运营中心”项目募集资金 20,000.00 万元变更用途于“蓝盾信息西南总部及研发基地”项目，该项目其余资金由公司自筹解决。鉴于项目变更后的实施地点及经营主体情况，“蓝盾信息西南总部及研发基地”项目的实施主体变更为公司的全资子公司成都蓝盾网信科技有限公司。该事项已于 2016 年 10 月 28 日在证监会指定的创业板信息披露网站进行披露。

注 2：为了进一步增强全资子公司蓝盾信息安全技术有限公司（以下简称：蓝盾技术）的业务拓展能力和资金实力，公司决定使用“补充上市公司流动资金”项目的募集资金向蓝盾技术增资人民币 20,000.00 万元，本次增资完成后，蓝盾技术注册资本由 35,000.00 万元变更为 55,000.00 万元，公司持有其 100.00%的股权。公司经过 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更募集资金用途暨使用募集资金向全资子公司增资的议案》，同意公司将原计划用于“补充上市公司流动资金”项目募集资金变更用途，向蓝盾技术增资人民币 20,000.00 万元，用于补充蓝盾技术流动资金，实施主体变更为公司的全资子公司蓝盾信息安全技术有限公司。公司已分别于 2016 年 12 月 28 日和 2017 年 1 月 23 日在证监会指定的创业板信息披露网站就该事项进行有关披露。

### (三) 前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明

#### 1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金

金额单位：人民币万元

投资项目	募集后承诺投资总额	实际投资总额	差异	差异原因
支付收购广州华炜科技有限公司的现金对价	7,800.00	7,800.00	-	---
补充广州华炜科技有限公司流动资金	3,000.00	3,000.00	-	---
支付中介机构费用	2,200.00	1,793.33	-406.67	公司本次交易实际支付的中介费用低于原预算
节余募集配套资金永久补充流动资金	-	423.82	423.82	专户存储累计利息扣除累计手续费后与节余募集资金永久补充流动资金
合计	13,000.00	13,017.15	17.15	---

#### 2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金

金额单位：人民币万元

投资项目	募集后承诺投资总额	实际投资总额	差异	差异原因
支付收购中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的现金对价	16,500.00	16,500.00	-	---
蓝盾信息西南总部及研发基地	20,000.00	20,085.22	85.22	专户存储累计利息扣除累计手续费后用于项目投资
上市公司信息安全产业园	15,000.00	15,070.34	70.34	专户存储累计利息扣除累计手续费后用于项目投资
补充上市公司流动资金	10,000.00	10,000.00	-	---
补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	20,000.00	20,013.91	13.91	专户存储累计利息扣除累计手续费后补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金
补充中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的流动资金	15,000.00	15,000.00	-	---
偿还上市公司银行贷款	10,000.00	10,000.00	-	---
支付中介机构费用	3,500.00	3,499.90	-0.10	---
节余募集配套资金永久补充流动资金	-	93.19	93.19	专户存储累计利息扣除累计手续费后与节余募集资金永久补充流动资金
合计	110,000.00	110,262.56	262.56	---

### 3、公开发行可转换公司债券募集资金

金额单位：人民币万元

投资项目	募集后承诺投资总额	实际投资总额	差异	差异原因
蓝盾大安全研发与产业化基地	37,700.00	37,540.62	-159.38	项目尚未完成，需继续投入
补充流动资金	16,100.00	16,092.23	-7.77	尚未补充完毕，后续补充
节余募集配套资金永久补充流动资金	-	0.03	0.03	专户存储累计利息扣除累计手续费后与节余募集资金永久补充流动资金
合计	53,800.00	53,632.88	-167.12	---

#### (四) 前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

##### 1、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金

2016年9月19日公司第三届董事会第二十二次（临时）会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入部分募投项目自筹资金的议案》。截至2016年6月29日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资额为1,715.72万元，公司以非公开发行股票募集的部分配套资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金1,022.45万元，上述投入及置换情况业经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审核，并由其出具大华核字[2016]004051号《蓝盾信息安全技术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》。

##### 2、公开发行可转换公司债券募集资金

2018年12月3日公司第四届董事会第八次（临时）会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》。截止2018年8月17日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资额为38,137.32万元，公司以公开发行可转换公司债券募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金13,637.23万元，上述投入及置换情况已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审核，并由其出具大华核字[2018]004868号《蓝盾信息安全技术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》。

（五）前次募集资金使用情况与公司定期报告的对照

1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金使用情况与公司定期报告对照

金额单位：万元

投资项目	投入时间	定期报告披露的投资金额	实际投资金额	差异
支付收购广州华炜科技有限公司的现金对价	2015年	4,680.00	4,680.00	-
	2016年	3,120.00	3,120.00	-
	小计	7,800.00	7,800.00	-
补充广州华炜科技有限公司流动资金	2015年	3,000.00	3,000.00	-
	2016年	-	-	-
	小计	3,000.00	3,000.00	-
支付中介机构费用	2015年	1,793.33	1,793.33	-
	2016年	-	-	-
	小计	1,793.33	1,793.33	-
节余募集配套资金永久补充流动资金	2015年	-	-	-
	2016年	423.82	423.82	-
	小计	423.82	423.82	-
合计	2015年	9,473.33	9,473.33	-
	2016年	3,543.82	3,543.82	-
	小计	13,017.15	13,017.15	-

2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金使用情况与公司定期报告对照

金额单位：万元

投资项目	投入时间	定期报告披露的投资金额	实际投资金额	差异
支付收购中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的现金对价	2016年	9,923.20	9,923.20	-
	2017年	6,576.80	6,576.80	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	16,500.00	16,500.00	-

投资项目	投入时间	定期报告披露的投资金额	实际投资金额	差异
蓝盾信息西南总部及研发基地	2016年	-	-	-
	2017年	4,968.87	4,968.87	-
	2018年	15,116.35	15,116.35	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	20,085.22	20,085.22	-
上市公司信息安全产业园	2016年	3,030.21	3,030.21	-
	2017年	5,527.82	5,527.82	-
	2018年	6,512.31	6,512.31	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	15,070.34	15,070.34	-
补充上市公司流动资金	2016年	10,000.00	10,000.00	-
	2017年	-	-	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	10,000.00	10,000.00	-
补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	2016年	-	-	-
	2017年	20,013.91	20,013.91	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	20,013.91	20,013.91	-
补充中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的流动资金	2016年	15,000.00	15,000.00	-
	2017年	-	-	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	15,000.00	15,000.00	-
偿还上市公司银行贷款	2016年	10,000.00	10,000.00	-
	2017年	-	-	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	10,000.00	10,000.00	-
支付中介机构费用	2016年	3,499.90	3,499.90	-
	2017年	-	-	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	3,499.90	3,499.90	-
节余募集配套资金永久补充流动资金	2016年	-	-	-
	2017年	91.57	91.57	-
	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	1.62	1.62	-



投资项目	投入时间	定期报告披露的投资金额	实际投资金额	差异
	小计	93.19	93.19	-
合计	2016年	51,453.31	51,453.31	-
	2017年	37,178.97	37,178.97	-
	2018年	21,628.66	21,628.66	-
	2019年1-9月	1.62	1.62	-
	小计	110,262.56	110,262.56	-

### 3、公开发行可转换公司债券配募集配套资金使用情况与公司定期报告对照

金额单位：万元

投资项目	投入时间	定期报告披露的投资金额	实际投资金额	差异
蓝盾大安全研发与产业化基地	2018年	37,540.62	37,540.62	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	37,540.62	37,540.62	-
补充流动资金	2018年	16,092.23	16,092.23	-
	2019年1-9月	-	-	-
	小计	16,092.23	16,092.23	-
节余募集配套资金永久补充流动资金	2018年	-	-	-
	2019年1-9月	0.03	0.03	-
	小计	0.03	0.03	-
合计	2018年	53,632.85	53,632.85	-
	2019年1-9月	0.03	0.03	-
	小计	53,632.88	53,632.88	-

### 三、募集资金投资项目产生的经济效益情况

#### (一) 前次募集资金投资项目实现效益情况

1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并配套募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附表4。

2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并配套募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附表5。

3、公开发行可转换公司债券募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附表6。

#### (二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明

公司不存在前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

#### (三) 未能实现承诺收益的说明

截止2019年9月30日公司公开发行可转换公司债券募集资金投资项目中的网络综合态

势预警平台研发项目累计实现效益 529.67 万元，对应的预计应实现利润 867.57 万元，完成计划的 61.05%，未达到预计收益，主要原因为网络综合态势预警平台研发项目因产品推出时间较短，市场反应相对滞后，导致截至报告期末累计实现效益低于预期，详见本报告附表 6。

#### 四、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况

(一) 发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金

##### 1、权属变更情况

公司根据中国证监会《关于核准蓝盾信息安全技术股份有限公司向张远鹏等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]356 号）的批复，于 2015 年以发行股份及支付现金的方式购买广州华炜科技有限公司（以下简称：华炜科技）100.00% 股权。华炜科技于 2015 年完成了资产过户及工商变更登记手续，成为公司的全资子公司。

##### 2、购入资产账面价值变化情况

金额单位：人民币万元

项目	2015 年 5 月 31 日	2016 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日
总资产	24,200.79	37,066.57	42,999.53
总负债	4,999.80	6,107.34	6,371.17
归属于母公司所有者权益	19,023.99	30,669.94	36,319.41

续：

金额单位：人民币万元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 9 月 30 日
总资产	40,100.32	37,904.89
总负债	6,508.56	6,743.55
归属于母公司所有者权益	33,283.25	30,868.86

注：截止 2019 年 9 月 30 日的总资产、总负债及归属母公司所有者权益的数据未经审计。

##### 3、生产经营情况、效益贡献情况

华炜科技 2015 年-2017 年业务经营稳定，盈利能力在逐步增强。2018 年-2019 年 9 月份，受传统防雷市场份额减少影响，盈利能力有所下降。华炜科技各年度的净利润情况如下：2015 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 3,923.69 万元；2016 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 4,631.79 万元；2017 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 5,509.82 万元；2018 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 1,179.71 万元；2019 年 1-9 月份未经审计的归属于母公司所有者的净利润为-2,248.57 万元。

##### 4、盈利预测实现情况

根据广东联信资产评估土地房地产估计有限公司出具的联信（证）评报字[2014]第 A0432

号《资产评估报告》，华炜科技公司 2014 年 8-12 月、2015 年度、2016 年度及 2017 年度的预测净利润分别为人民币 1,668.16 万元、人民币 3,445.33 万元、人民币 4,321.96 万元及人民币 5,116.16 万元。2015 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润 3,923.69 万元，预测完成率为 113.88%，2016 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润 4,631.79 万元，预测完成率为 107.17%，2017 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润 5,509.82 万元，预测完成率为 107.69%。

#### 5、承诺事项履行情况

根据公司与华炜科技原自然人股东张远鹏等 10 位认购方（以下简称：利润补偿方）签订的《盈利预测补充协议》，公司及利润补偿方确认利润补偿期为 2014 年度、2015 年度、2016 年度和 2017 年度。利润补偿方承诺华炜科技在 2014—2017 年四年内实现的净利润总额不低于 16,200.00 万元，且 2014 年度净利润不低于 2,800.00 万元，2015 年度净利润不低于 3,600.00 万元，2016 年度净利润不低于 4,500.00 万元，2017 年度净利润不低于 5,300.00 万元。净利润指标均为合并报表归属于母公司所有者的净利润数（以扣除非经常性损益前后孰低的数据为准）。

华炜科技 2014 年财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计报告（大华审字[2015]001047 号）审验确认。经审计的华炜科技 2014 年度归属于母公司所有者的净利润为 2,975.09 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 2,983.68 万元，2014 年度净利润达到承诺的净利润值。

华炜科技 2015 年财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计报告（大华审字[2016]005984 号）审验确认。经审计的华炜科技 2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 3,923.69 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 3,803.57 万元，2015 年度净利润达到承诺的净利润值。

华炜科技 2016 年财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计报告（大华审字[2017]005439 号）审验确认。经审计的华炜科技 2016 年度归属于母公司所有者的净利润为 4,631.79 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 4,574.57 万元，2016 年度净利润达到承诺的净利润值。

华炜科技 2017 年财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计报告（大华审字[2018]007379 号）审验确认。经审计的华炜科技 2017 年度归属于母公司所有者的净利润为 5,509.82 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 5,378.90 万元，2017 年度净利润达到承诺的净利润值。

（二）发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金

### 1、权属变更情况

公司根据中国证监会《关于核准蓝盾信息安全技术股份有限公司向中经汇通有限责任公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]616号）的批复，于2016年以发行股份及支付现金的方式购买中经汇通电子商务有限公司（以下简称：中经电商）和汇通宝支付有限责任公司（以下简称：汇通宝）100.00%股权。中经电商及汇通宝于2016年完成了资产过户及工商变更登记手续，成为公司的全资子公司。

### 2、购入资产账面价值变化情况

金额单位：人民币万元

项目	2016年4月30日		2017年12月31日	
	中经电商	汇通宝	中经电商	汇通宝
总资产	95,004.87	12,276.27	225,273.52	12,331.06
总负债	59,690.16	869.11	142,273.76	852.95
归属于母公司所有者权益	35,314.71	11,407.16	82,999.76	11,478.11

续：

金额单位：人民币万元

项目	2018年12月31日		2019年9月30日	
	中经电商	汇通宝	中经电商	汇通宝
总资产	279,546.50	12,460.38	295,475.75	13,340.81
总负债	172,864.09	754.11	181,212.95	1,098.47
归属于母公司所有者权益	106,682.41	11,706.27	114,262.79	12,242.34

注：截止2019年9月30日的总资产、总负债及归属母公司所有者权益的数据未经审计。

### 3、生产经营情况、效益贡献情况

中经电商和汇通宝自资产交割日后稳步增长，目前标的资产业务经营稳定，盈利能力在逐步增强。中经电商及汇通宝各年度的净利润情况如下：2016年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为15,674.47万元；2017年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为19,584.84万元；2018年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为23,910.80万元；2019年1-9月未经审计的归属于母公司所有者的净利润为8,116.46万元。

### 4、盈利预测实现情况

根据广东联信资产评估土地房地产估价有限公司出具的联信（证）评报字[2015]第A0397号《资产评估报告》，中经电商和汇通宝两家标的公司2015年6-12月、2016年度、2017年度及2018年度的预测净利润分别为人民币4,955.48万元、人民币12,985.60万元、人民币16,833.44万元及人民币20,328.07万元。2016年度经审计的归属于母公司所有者的净利润

15,674.47 万元，预测完成率为 120.71%。2017 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润 19,584.84 万元，预测完成率为 116.34%。2018 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润 23,910.80 万元，预测完成率为 117.62%。

#### 5、承诺事项履行情况

根据公司与中经汇通签订的《盈利预测补偿协议》及其补充协议，公司及中经汇通确认利润补偿期为 2015 年度、2016 年度、2017 年度和 2018 年度。中经汇通承诺中经电商及汇通宝 2015 年度合计净利润不低于 10,000.00 万元，2016 年度合计净利润不低于 13,000.00 万元，2017 年度合计净利润不低于 16,900.00 万元，2018 年度合计净利润不低于 20,400.00 万元。净利润指标为中经电商及汇通宝实现的模拟合并口径下的归属于母公司所有者的净利润数（以扣除非经常性损益前后孰低的数据为准）。

中经电商与汇通宝 2015 年模拟合并财务报表业经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）的模拟合并财务报表审计报告（毕马威华振字第 1602039 号）审验确认。经审计的中经电商与汇通宝 2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 12,130.70 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 12,124.58 万元，2015 年度净利润达到承诺的净利润值。

中经电商与汇通宝 2016 年模拟合并财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的模拟合并审计报告（大华核字[2017]002117 号）审验确认。经审计的中经电商与汇通宝 2016 年度归属于母公司所有者的净利润为 15,674.47 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 14,964.79 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元，其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排，本次交易配套募集资金到位后，公司将以借款或其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝，用于补充中经电商和汇通宝流动资金，中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准，中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本，2016 年的资金使用成本为 317.34 万元。因此，中经电商和汇通宝 2016 年实际实现的净利润金额为 14,647.45 万元，2016 年度净利润达到承诺的净利润值。

中经电商与汇通宝 2017 年模拟合并财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的模拟合并审计报告（大华审字[2018]007381 号）审验确认。经审计的中经电商与汇通宝 2017 年度归属于母公司所有者的净利润为 19,584.84 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 19,098.75 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元，其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排，本次交易配套募集资金到位后，公司将以借款或

其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝，用于补充中经电商和汇通宝流动资金，中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准，中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本，2017 年的资金使用成本为 652.50 万元。因此，中经电商和汇通宝 2017 年实际实现的净利润金额为 18,446.25 万元，2017 年度净利润达到承诺的净利润值。

中经电商与汇通宝 2018 年模拟合并财务报表业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）的模拟合并审计报告（大华审字[2019]006274 号）审验确认。经审计的中经电商与汇通宝 2018 年度归属于母公司所有者的净利润为 23,910.80 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 23,239.00 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元，其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排，本次交易配套募集资金到位后，公司将以借款或其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝，用于补充中经电商和汇通宝流动资金，中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准，中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本，2018 年的资金使用成本为 652.50 万元。因此，中经电商和汇通宝 2018 年实际实现的净利润金额为 22,586.50 万元，2018 年度净利润达到承诺的净利润值。

## 五、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

### （一）前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

#### 1、发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集配套资金

公司收购华炜科技 100% 股权事项中实际支付的中介费用低于原预算，因此该次配套募集资金有所结余。公司 2016 年 8 月 24 日召开第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于使用节余配套募集资金永久性补充流动资金的议案》，公司在 2016 年已将该次配套募集资金的节余资金 423.82 万元永久补充流动资金，资金专户已全部销户。

#### 2、发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金

因募投项目的募集资金已全部使用完毕，且该等募集资金账户无后续使用用途，截止 2019 年 9 月 30 日，公司已将该次配套募集资金的节余资金 93.19 万元永久补充流动资金，资金专户已全部销户。

#### 3、公开发行可转换公司债券募集资金

鉴于公司经营管理的需要,公司将存放于平安银行股份有限公司广州分行专户的募集资金更换到江西银行股份有限公司广州越秀支行进行专户存储。截止 2019 年 9 月 30 日,公司已将平安银行股份有限公司广州分行专户进行注销并将结余利息 0.03 万元转至相关子公司的基本户,用于永久补充流动资金。截止 2019 年 9 月 30 日,公司募集资金专户余额为 207.99 万元,其中包含募集资金产生的银行存款利息收入扣除手续费支出净额 40.87 万元。

#### (二) 尚未使用完毕募集资金情况

截止 2019 年 9 月 30 日,发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司并募集的配套资金,已全部使用完毕。发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金,已全部使用完毕。公开发行可转换公司债券募集资金总额 53,800.00 万元,公司本次募集资金尚未使用的余额为 207.99 万元(包括专户存储累计利息扣除手续费后 40.87 万元),尚未使用金额占本次募集资金总额的比例为 0.39%。

公司尚未使用的募集资金拟用于“蓝盾大安全研发与产业化基地”项目和“补充流动资金”项目。

#### 六、前次募集资金使用的其他情况

公司不存在需说明的其他情况。

蓝盾信息安全技术股份有限公司

2020 年 2 月 26 日

附表 1

## 发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司 并配套募集资金使用情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

募集资金总额：13,000.00						已累计使用募集资金总额：13,017.15				
变更用途的募集资金总额：-						各年度使用募集资金总额：13,017.15				
变更用途的募集资金总额比例：0.00%						2015年：9,473.33				
						2016年：3,543.82				
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	支付收购广州华炜科技有限公司的现金对价	支付收购广州华炜科技有限公司的现金对价	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	-	---
2	补充广州华炜科技有限公司流动资金	补充广州华炜科技有限公司流动资金	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	-	---
3	支付中介机构费用	支付中介机构费用	2,200.00	2,200.00	1,793.33	2,200.00	2,200.00	1,793.33	-406.67	---
4	节余募集配套资金永久补充流动资金	节余募集配套资金永久补充流动资金	-	-	423.82	-	-	423.82	423.82	---
合计			13,000.00	13,000.00	13,017.15	13,000.00	13,000.00	13,017.15	17.15	---



附表 2

## 发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司 并配套募集资金使用情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

募集资金总额：110,000.00						已累计使用募集资金总额：110,262.56				
变更用途的募集资金总额：40,000.00						各年度使用募集资金总额：110,262.56				
变更用途的募集资金总额比例：36.36%						2016年：51,453.31 2017年：37,178.97 2018年：21,628.66 2019年1-9月：1.62				
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	支付收购中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的现金对价	支付收购中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的现金对价	16,500.00	16,500.00	16,500.00	16,500.00	16,500.00	16,500.00	-	---
2	上市公司区域运营中心	蓝盾信息西南总部及研发基地	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	-	---
3	蓝盾信息西南总部及研发基地	蓝盾信息西南总部及研发基地	-	20,000.00	20,085.22	-	20,000.00	20,085.22	85.22	95.19%
4	上市公司信息安全产业园	上市公司信息安全产业园	15,000.00	15,000.00	15,070.34	15,000.00	15,000.00	15,070.34	70.34	87.18%
5	补充上市公司流动资金	补充上市公司流动资金	30,000.00	10,000.00	10,000.00	30,000.00	10,000.00	10,000.00	-	---
6	补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	-	20,000.00	20,013.91	-	20,000.00	20,013.91	13.91	---

募集资金总额：110,000.00						已累计使用募集资金总额：110,262.56				
变更用途的募集资金总额：40,000.00						各年度使用募集资金总额：110,262.56				
变更用途的募集资金总额比例：36.36%						2016年：51,453.31				
						2017年：37,178.97				
						2018年：21,628.66				
						2019年1-9月：1.62				
投资项目		募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）	
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额		实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额
7	补充中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的流动资金	补充中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的流动资金	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	-	---
8	偿还上市公司银行贷款	偿还上市公司银行贷款	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	-	---
9	支付中介机构费用	支付中介机构费用	3,500.00	3,500.00	3,499.90	3,500.00	3,500.00	3,499.90	-0.10	---
10	---	节余募集配套资金永久补充流动资金	-	-	93.19	-	-	93.19	93.19	---
合计			110,000.00	110,000.00	110,262.56	110,000.00	110,000.00	110,262.56	262.56	---

注：2014年12月16日，公司第二届董事会第二十三次（临时）会议审议通过了《关于投资建设蓝盾信息安全产业园的议案》，公司拟投资26,682.75万元建设蓝盾信息安全产业园项目（以下简称：产业园项目）。2015年8月17日，公司第三届董事会第一次（临时）会议审议通过了《关于对蓝盾信息安全产业园追加投资的议案》，公司拟以自筹资金对产业园项目追加投资4,238.46万元，追加投资后产业园项目总投资额为30,921.21万元。2017年8月7日，公司第三届董事会第三十五次（临时）会议审议通过了《关于对蓝盾信息安全产业园追加投资暨募集资金投资项目延期的议案》，公司拟对产业园项目追加投资10,059.65万元，并拟对产业园项目达到预定可使用状态的时间进行调整，延期至2018年12月。两次追加投资后，产业园项目总投资金额为40,980.86万元，其中募投资金15,000.00万元，自筹资金25,980.06万元。2019年8月9日，公司召开第四届董事会第十六次（临时）会议审议通过了《关于蓝盾信息安全产业园项目、蓝盾信息西南总部及研发基地项目延期的议案》，同意将“蓝盾信息安全产业园项目”及“蓝盾信息西南总部及研发基地项目”预定可使用状态时间延期至2020年6月。截止2019年9月30日，产业园项目已投入资金35,727.50万元，项目投资进度为87.18%。

附表 3

公开发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

募集资金总额：53,800.00						已累计使用募集资金总额：53,632.88				
变更用途的募集资金总额：-						各年度使用募集资金总额：53,632.88				
变更用途的募集资金总额比例：0.00%						2018年：53,632.85				
						2019年1-9月：0.03				
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	蓝盾大安全研发与产业化基地	蓝盾大安全研发与产业化基地	37,700.00	37,700.00	37,540.62	37,700.00	37,700.00	37,540.62	-159.38	51.59%
2	补充流动资金	补充流动资金	16,100.00	16,100.00	16,092.23	16,100.00	16,100.00	16,092.23	-7.77	---
3	节余募集配套资金永久补充流动资金	节余募集配套资金永久补充流动资金	-	-	0.03	-	-	0.03	0.03	---
合计			53,800.00	53,800.00	53,632.88	53,800.00	53,800.00	53,632.88	-167.12	---

附表 4

## 发行股份及支付现金购买广州华炜科技有限公司 并配套募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目 累计产能利用率	承诺效益	最近三年一期实际效益				2014-2017 年累计 实现效益	是否达到预 计效益
序号	项目名称			2016 年	2017 年	2018 年	2019 年 1-9 月		
1	支付收购广州华炜科技有限公司的现金对价	不适用	注 1	4,574.57 (注 2)	5,378.90 (注 2)	1,014.93	-2,279.23(注 3)	16,732.13	是
2	补充广州华炜科技有限公司流动资金	不适用	不适用	—	—	—	—	—	—
3	支付中介机构费用	不适用	不适用	—	—	—	—	—	—
4	节余募集配套资金永久补充流动资金	不适用	不适用	—	—	—	—	—	—

注 1：根据公司与华炜科技原自然人股东张远鹏等 10 位认购方（以下简称：利润补偿方）签订的《盈利预测补充协议》，利润补偿方承诺华炜科技在 2014—2017 年四年内实现的净利润总额不低于 16,200.00 万元，且 2014 年度净利润不低于 2,800.00 万元，2015 年度净利润不低于 3,600.00 万元，2016 年度净利润不低于 4,500.00 万元，2017 年度净利润不低于 5,300.00 万元。净利润指标均为合并报表归属于母公司所有者的净利润数（以扣除非经常性损益前后孰低的数据为准）。

注 2：2014 年、2015 年、2016 年、2017 年经审计的扣除非经常性损益的归属母公司净利润分别为人民币 2,975.09 万元、3,803.57 万元、4,574.57 万元、5,378.90 万元。

注 3：华炜科技 2019 年 1-9 月份扣除非经常性损益的归属母公司净利润数据未经审计。

附表 5

## 发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司 并配套募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

序号	实际投资项目 项目名称	截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	最近三年一期实际效益				2015-2018 年累计实现效益	是否达到预计效益
				2016 年	2017 年	2018 年	2019 年 1-9 月		
1	支付收购中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的现金对价	不适用	注 1	14,647.45 (注 3)	18,446.25 (注 4)	22,586.50 (注 5)	7,610.93(注 6)	67,804.78 (注 2)	是
2	蓝盾信息西南总部及研发基地	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
3	上市公司信息安全产业园	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
4	补充上市公司流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
5	补充蓝盾信息安全技术有限公司流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
6	补充中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司的流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
7	偿还上市公司银行贷款	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
8	支付中介机构费用	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
9	节余募集配套资金永久补充流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---

注 1：根据公司与中经汇通签订的《盈利预测补偿协议》及其补充协议，中经汇通承诺中经电商及汇通宝 2015 年度合计净利润不低于 10,000.00 万元，2016 年度合计净利润不低于 13,000.00 万元，2017 年度合计净利润不低于 16,900.00 万元，2018 年度合计净利润不低于 20,400.00 万元。净利润指标为中经电商及汇通宝实现的模拟合并口径下的归属于母公司所有者的净利润数（以扣除非经常性损益前后孰低的数据为准）。

注 2：中经电商与汇通宝 2015 年业经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）《中经汇通电子商务有限公司及汇通宝支付有限责任公司 2015 年度模拟合并财务报表审计报告》（毕马威华振字第 1602039 号）审计的扣除非经常性损益的归属母公司净利润为人民币 12,124.58 万元。

注 3: 中经电商与汇通宝 2016 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 15,674.47 万元, 扣除非经常性损益后的净利润为 14,964.79 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元, 其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排, 本次交易配套募集资金到位后, 公司将以借款或其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝, 用于补充中经电商和汇通宝流动资金, 中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准, 中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本, 2016 年的资金使用成本为 317.34 万元。因此, 中经电商和汇通宝 2016 年实际实现的净利润金额为 14,647.45 万元。

注 4: 中经电商与汇通宝 2017 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 19,584.84 万元, 扣除非经常性损益后的净利润为 19,098.75 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元, 其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排, 本次交易配套募集资金到位后, 公司将以借款或其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝, 用于补充中经电商和汇通宝流动资金, 中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准, 中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本, 2017 年的资金使用成本为 652.50 万元。因此, 中经电商和汇通宝 2017 年实际实现的净利润金额为 18,446.25 万元。

注 5: 中经电商与汇通宝 2018 年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为 23,910.80 万元, 扣除非经常性损益后的净利润为 23,239.00 万元。公司发行股份及支付现金购买中经汇通电子商务有限公司和汇通宝支付有限责任公司并募集配套资金总额 110,000.00 万元, 其中补充中经电商和汇通宝流动资金 15,000.00 万元。基于募集配套资金的上述使用安排, 本次交易配套募集资金到位后, 公司将以借款或其他方式将募集配套资金中 15,000.00 万元提供给中经电商和汇通宝, 用于补充中经电商和汇通宝流动资金, 中经电商和汇通宝上述资金的使用期间内资金使用成本以同期一年期贷款基准利率为准, 中经汇通和汇通宝利润补偿期内业绩考核均需扣除本次募集配套资金中补充流动资金 15,000.00 万元的资金使用成本, 2018 年的资金使用成本为 652.50 万元。因此, 中经电商和汇通宝 2018 年实际实现的净利润金额为 22,586.50 万元。

注 6: 中经电商和汇通宝 2019 年 1-9 月份扣除非经常性损益的归属母公司净利润数据未经审计。

附表 6

## 发公开发行可转换公司债券募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

金额单位：人民币万元

序号	实际投资项目 项目名称	截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	最近三年一期实际效益				截止 2019 年 9 月 30 日累计实现效益	是否达到预计效益
				2016 年	2017 年	2018 年	2019 年 1-9 月		
1	蓝盾大安全研发与产业化基地	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
1.1	基地基建建设	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
1.2.1	一站式安全云计算体系研发项目建设	不适用	注 1	---	---	---	---	---	---
1.2.2	网络综合态势预警平台研发项目建设	不适用	注 2	---	---	---	529.67（注 4）	529.67	否
1.2.3	企业移动信息化安全管理体系研发项目建设	不适用	注 3	---	---	---	---	---	---
2	补充流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---
3	节余募集配套资金永久补充流动资金	不适用	不适用	---	---	---	---	---	---

注 1：一站式安全云计算体系研发项目预计第一年税后利润为-318.30 万元，第二年税后利润为-254.82 万元，第三年税后利润为 1,719.23 万元，第四年税后利润为 5,904.30 万元，第五年税后利润为 8,847.54 万元，第六年税后利润为 10,340.31 万元。

注 2：网络综合态势预警平台研发项目预计第一年税后利润为-271.50 万元，第二年税后利润为 1,301.35 万元，第三年税后利润为 2,065.46 万元，第四年税后利润为 2,827.85 万元，第五年税后利润为 3,761.08 万元，第六年税后利润为 4,827.20 万元。

注 3：企业移动信息化安全管理体系研发项目预计第一年税后利润为-271.50 万元，第二年税后利润为 354.94 万元，第三年税后利润为 585.59 万元，第四年税后利润为 1,322.60 万元，第五年税后利润为 1,839.62 万元，第六年税后利润为 2,497.10 万元。

注 4：网络综合态势预警平台研发项目于 2019 年 5 月完成并产生效益，截止 2019 年 9 月 30 日，累计实现效益 529.67 万元，对应的预计应实现利润 867.57 万元，完成计划的 61.05%，未达到预计收益，主要原因为网络综合态势预警平台研发项目因产品推出时间较短，市场反应相对滞后，导致截至报告期末累计实现效益低于预期。